



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.04.2025 № 123-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области**

В соответствии со статьей 78, пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.03.2016 № 73-п «О предоставлении субсидий организациям водопроводно-канализационного хозяйства и организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 2.3:

1.1.1. В подпункте «л» слова «2.10.3 и 2.10.4» заменить словами «2.10.8 и 2.10.9».

1.1.2. В подпункте «м» слова «пунктами 2.12 – 2.15» заменить словами «пунктом 2.12».

1.1.3. В подпункте «н»:

цифры «2.10.4» заменить цифрами «2.10.9»;

слова «пунктом 2.13» заменить словами «подпунктами 2.12.6 и 2.12.7 пункта 2.12».

1.1.4. В подпункте «о» цифры «2.12.6» заменить цифрами «2.12.13».

1.1.5. В подпункте «т» слова «пунктом 2.15» заменить словами «подпунктом 2.12.14 пункта 2.12».

1.2. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка:».

1.3. Абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Иные требования к участникам отбора, которым должны соответствовать участники по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка:».

1.4. Пункт 2.9 признать утратившим силу.

1.5. В абзаце втором пункта 3.1 слова «пунктами 2.12.6, 3.2» заменить словами «подпунктом 2.12.13 пункта 2.12, пунктом 3.2».

1.6. В пункте 3.8 цифры «3.11» заменить цифрами «2.7».

1.7. В абзаце третьем пункта 4.2 слова «установленном порядке» заменить словами «установленном законодательством Российской Федерации порядке».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

2.1. В абзаце четвертом пункта 1.3 слова «пунктами 1.5 и 2.2» заменить словами «пунктами 2.4 и 2.5».

2.2. В пункте 2.3:

2.2.1. В подпункте «л» слова «2.10.3 и 2.10.4» заменить словами «2.10.8 и 2.10.9».

2.2.2. В подпункте «м» слова «пунктами 2.12 – 2.15» заменить словами «пунктом 2.12».

2.2.3. В подпункте «н»:

цифры «2.10.4» заменить цифрами «2.10.9»;

слова «пунктом 2.13» заменить словами «подпунктами 2.12.6 и 2.12.7 пункта 2.12».

2.2.4. В подпункте «о» цифры «2.12.6» заменить цифрами «2.12.13».

2.2.5. В подпункте «т» слова «пунктом 2.15» заменить словами «подпунктом 2.12.14 пункта 2.12».

2.3. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка:».

2.4. Абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Иные требования к участникам отбора, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.18 настоящего Порядка:».

2.5. Пункт 2.9 признать утратившим силу.

2.6. В абзаце втором пункта 3.1 цифры «2.12.6» заменить цифрами «2.12.13».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2024 № 542-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

3.1. Дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Порядок внесения изменений в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей грантов с соблюдением следующих условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов изменение способа отбора получателей грантов не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей грантов включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей грантов внести изменения в заявки;

участники отбора получателей грантов, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов, с использованием системы «Электронный бюджет»».

3.2. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.14 настоящего Порядка:».

3.3. Абзац первый пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Иные требования к участникам отбора, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.14 настоящего Порядка:».

3.4. В пункте 2.5 слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктами 2.4 и 2.4.1».

3.5. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 признать утратившим силу.

3.6. В абзаце втором подпункта 2.8.7 пункта 2.8 слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктами 2.4 и 2.4.1».

3.7. В абзаце первом пункта 2.10 слова «5 рабочих» заменить словами «3 календарных».

3.8. В пункте 2.11:

подпункт 2.11.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола рассмотрения заявок путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

подпункт 2.11.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 20.11.2024 № 563-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

4.1. Дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:

«2.3.1. Порядок внесения изменений в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора получателей грантов с соблюдением следующих условий:

срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов изменение способа отбора получателей грантов не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей грантов включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей грантов внести изменения в заявки;

участники отбора получателей грантов, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей грантов, с использованием системы «Электронный бюджет».».

4.2. Абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Требования, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.14 настоящего Порядка:».

4.3. Абзац первый подпункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Иные требования к участникам отбора, которым должны соответствовать участники отбора по состоянию на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и заключения соглашения, указанного в пункте 2.14 настоящего Порядка:».

4.4. В пункте 2.5 слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктами 2.4 и 2.4.1».

4.5. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 признать утратившим силу.

4.6. В абзаце втором подпункта 2.8.7 пункта 2.8 слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктами 2.4 и 2.4.1».

4.7. В абзаце первом пункта 2.10 цифру «5» заменить цифрой «3».

4.8. В пункте 2.11:

подпункт 2.11.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола рассмотрения заявок путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

подпункт 2.11.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**